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COD. ARTICOLO

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

PREZZO

Quantita'

unitario

TOTALE

1
19.01.0070

SVELLIMENTO DI CORDOLI DI QUALUNQUE LARGHEZZA. Svellimento di
cordoli di qualunque larghezza. Sono compresi: il taglio della vecchia malta; la
pulizia; I'accatastamento dei cordoli riutilizzabili; il carico, il trasporto e lo scarico
a rifiuto del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso
quanto altro occorre per dare il lavoro finito.

Pa/ug: 200

SOMMANO m
Incidenza Si curezza:
SOMMANO ARTICOLO:

200,00

200,00

1,97
0.06

394,00
12,00

406.00

2
19.01.0021.01

FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN
CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di
strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietrischetto
mediante idonea macchina fresatrice. Sono compresi: la rimozione del materiale
fresato; il carico, il trasporto a discarica e/o a rigenerazione; la pulizia del piano
viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.

Per spessori di fresatura fino a cm 5.

Pa/ug: 1868

Lungh: 0.50

Largh: 5

SOMMANO magxcm
Incidenza Si curezza:
SOMMANO ARTICOLO:

4 670,00

4 670,00

0,55
0.02

2.568,50
93,40

2.661.90

3
02.01.0010

SCAVO DI SBANCAMENTO CON USO DI MEZZI MECCANICI. Scavo di
sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura
e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma
compresi i trovanti rocciosi ed i relitti di muratura fino a me. 0,50, compreso lo
spianamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e I'eventuale
profilatura di pareti, scarpate e simili. Sono inoltre compresi: il deflusso
dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la
demolizione delle normali sovrastrutture, tipo pavimentazioni stradali o simili; il
taglio di alberi e cespugli, I'estirpazione di ceppaie; il carico, il trasporto e lo
scarico, del materiale di risulta a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere anche
su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre
per dare l'opera finita.

SCAVO PER CORDOLI
Pa/ug: 250

Lungh: 0.20

Largh: 0.20

SOMMANO
Incidenza Si curezza:
SOMMANO ARTICOLO:

mc

10,00

10,00

4,77
0.33

47,70
3,30

51.00

4
03.03.0011.01

CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA,
PER ELEMENTI SOGGETTI A CORROSIONE DELLE ARMATURE
PROMOSSA DALLA CARBONATAZIONE, CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1.
Calcestruzzo durevole a prestazione garantita, per elementi soggetti a corrosione
dell

C25/30 (Rck 30 N/mmag).

FONDAZIONI PER CORDOLI

Pa/ug: 250

Lungh: 0.20

Largh: 0.20

MARCIAPIEDE
Pa/ug: 4.60

10,00

4,60
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SOMMANO mc
Incidenza Si curezza:
SOMMANO ARTICOLO:

14,60

122,00
8.54

1.781,20
124,68

1.905.88

5
03.05.0020

BARRE IN ACCIAIO FEB44K. Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad
aderenza migliorata FeB44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono
compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli sfridi; le legature con filo di
ferro rico

FONDAZIONE CORDOLO
Pa/ug: 2130

SOMMANO kg
Incidenza Si curezza:
SOMMANO ARTICOLO:

2 130,00

2 130,00

1,54
0:11

3.280,20
234,30

3.514.50

6
19.07.0210

CORDONCINO PREFABBRICATO IN CEMENTO VIBRATO. Cordoncino
prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con
spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, compreso il sottostante basamento
in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il
lavoro finito.

Pa/ug: 250
SOMMANO m

Incidenza Si curezza:
SOMMANO ARTICOLO:

250,00

250,00

19,30
0.58

4.825,00
145,00

4.970.00

7
02.02.0010.02

RINTERRI CON USO DI MEZZI MECCANICI. Rinterro o riempimento di cavi o di
buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: gli
spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la
bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra
eseguiti con mezzi meccanici; il carico, il trasporto e lo scarico nel luogo di
impiego; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare
I'opera finita.

Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.

Pa/ug: 52.4

SOMMANO mc
Incidenza Si curezza:
SOMMANO ARTICOLO:

52,40

52,40

6,40
0.45

335,36
23,58

358.94

8
19.04.0020.01

CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per
strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e
pietrischetti della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo
confezionato a caldo con idonei impianti con bitume di prescritta penetrazione,
fornito e posto in opera. Sono compresi: la stesa con idonee macchine
vibrofinitrici; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro
occorre per dare il lavoro finito.

Per carreggiate.

Pa/ug: 1868

Lungh: 4

SOMMANO maxcm

Incidenza Si curezza:
SOMMANO ARTICOLO:

7 472,00

7 472,00

1,89
0.06

14.122,08
448,32

14.570.40

9
19.04.0030.01

CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso
(tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della | cat. prevista dalle
norme C.N.R., confezionato a caldo con idonei impianti, con bitume di prescritta
penetrazione non inferiore al 5% del peso degli inerti, fornito e posto in opera.
Sono compresi: la fornitura e la stesa del legante di ancoraggio in ragione di
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Kgxmgq 0,70 di emulsione bituminosa ER55; la rullatura a mezzo di rullo non
inferiore a t 8; I'eventuale fornitura e spandimento al termine della rullatura di un
leggero strato di additivo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto
altro occorre per dare il lavoro finito.
Per carreggiate.
Palug: 1868
Lungh: 4
7 472,00
SOMMANO magxcm 7 472,00 2,18 16.288,96
Incidenza Si curezza: 0.07 523,04
SOMMANO ARTICOLO: 16.812.00
10
19.08.0940 VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE,
FRECCE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in
calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli diversi dalle strisce di cm 12 di
qualsiasi forma, superficie ed entita. E' compreso quanto occorre per dare il
lavoro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per
pieno tranne che per le strisce e zebrature.
Palug: 38
38,00
SOMMANO mq 38,00 5,70 216,60
Incidenza Si curezza: 0.17 6,46
SOMMANO ARTICOLO: 223.06
11
19.08.0610 PANNELLI E TARGHE DI QUALSIASI FIGURA E/O SCRITTA IN LAMIERA DI
ALLUMINIO. Pannelli e targhe di qualsiasi figura e/o scritta in lamiera di
alluminio dello spessore di mm 25/10, forniti e posti in opera, costruiti e lavorati
come da capitolato, interamente rivestiti con pellicola rifrangente a normale
intensita luminosa - Classe 1/ - come previsto dalla normativa vigente, a
microsfere incorporate. E' compreso quanto occorre per dare i pannelli completi.
Pa/ug: 1.8
1,80
SOMMANO mq 1,80 184,00 331,20
Incidenza Si curezza: 5.52 9,94
SOMMANO ARTICOLO: 341.14
SOMMANO: 44.190,80
Incidenza Si curezza; 1.624,02
TOTALE Euro 45.814.82
RIEPILOGO FINALE
TOTALE COMPUTO Euro 45.814,82

PERUGIA 28/05/2013
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